Aos dezoito dias do mês de abril do ano de 2024, reuniu-se a 1ª TURMA DO TRIBUNAL

REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO, em sessão extraordinária virtual, sob a presidência

do Exmo. Sr. Desembargador PLAUTO CARNEIRO PORTO, presentes, também, a Exma. Sra.

Desembargadora MARIA ROSELI MENDES ALENCAR, o Exmo. Sr. Desembargador

FRANCISCO TARCÍSIO GUEDES LIMA VERDE JÚNIOR, e a Exma. Sra. Desembargadora

REGINA GLÁUCIA CAVALCANTE NEPOMUCENO. Presente, ainda, a Ilustre Procuradora

Regional do Trabalho, VIRGÍNIA DE AZEVEDO NEVES. A pauta de julgamento continha 169

(cento e sessenta e nove) processos, com 46 processos deliberados em sessão, 2 retirados de pauta e

125 julgados. E, para constar, eu, Valeska Maria Ribeiro Esmeraldo, Secretária da 1ª Turma, lavrei a

presente ata que, após lida e achada conforme, vai assinada por quem de direito.

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO – 7ª REGIÃO

SECRETARIA DA 1ª TURMA